Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-23-10571-5-1-1/C1623

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané; dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik: “FLAMURI V” SH.P.K.; “Benita Company” Sh.p.k.,
Rruga Rilindja Kombétare-Malishevé, 24000, Malishevé, Kosové, me nr. té regjistrimit
t¢ biznesit NUI: 811276147 e pérfagésuar nga Vllaznim Mazreku (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Titulli: “Rekonstruimi i rrugés Rexhep Luci dhe Qamil Hoxha” - RITENDER

Nr i prokurimit 616-23-10571-5-1-1

Nr i brendshém 616 23 113/1 511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e Kkontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
“Rekonstruimi i rrugés Rexhep Luci dhe Qamil Hoxha”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 1,338,169.56 €; [njé milion e tregind e tridhjeté e teté mijé e
njégind e gjashtédhjeté e nénté euro e pesédhjeté e gjashté euro cent |

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

1 1y lutemi referojuni ketij numri t¢ kontrates n¢ dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhén

Neni 4

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané té bgj
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t&
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kon

Komunikimet

Veganta té€ Kontratés,

né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga .
cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit |
t€ dorgzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin ;-"
traktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e 127

dhe né raste té
€ mé sipér.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké&té ng

komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
vértetim & pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pél

t€ shkruar dhe fjalét "njofion",

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n&
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kon

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duh

dérguesi duhet t& kérkojé
marré t€ gjitha masat e

€ mjoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
qim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
"do t€ interpretohen né pérputhje me
et t& mbahet apo vonohet pa arsye.

gjuhén Shqipe né katér origjinale, tre prej t€ cilave jan& p&r Autoritetin
traktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin:
Drejtor i prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ GOE: “FLAMURI V” SH.P.K.;
“Benita Company” Sh.p.k.
Emri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emri: _ oz o]
| " Rreir keaswis
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-10571-5-1-1/C1623

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontrats, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shi@ i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma Q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qE duhet t& béhen sipas kontratgs.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “*KVK?” do t€ thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i p&rcakton té gjitha ¢Eshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontrat&n ose njé pjesg t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit si guruesve t& Kontraktuesit pér t& k&rkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pEr pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po t ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér nj€ periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancis, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obli gimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shtg e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratgs dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

3.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren 2s nuk duhet t'i komunikohen njé pale t treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet Q€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t€ tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoves t& cilat mund
{€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE& bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e Qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e g&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veproj€ sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n&
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q té gjitha punét Q€ ai/ajo do 1€ b&je, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvoje qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe per cilésing e materialeve dhe cil&sisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofi® se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli
9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj

¢do zEvendEsim t& propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK Pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& mezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé at&heré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dor&zojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaggési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonj& pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t€ drejtén t& ndaloj qasjen n€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do {& jeté
pérgjegjés pér € marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1& jetg pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga fransporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dat&s prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoje ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve Q€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
n& fund € periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béje kérkess pér zgjatje {€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n€ ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér gdo dité q€ Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga K VK, mbahen ng& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés Qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore t€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pes datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge € nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen€ objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmir€sojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, 1€ cekur n€ KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar Q€ nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqytjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q&¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g8 mund ti hasé né kets aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né& pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtgring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonj€é vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofioj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qg kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& giitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.]1 Pagesat do t& b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen PEr zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e Kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagese paradhnie Kontraktuesit 1& shumave t& pércakiuara ng KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi njé¢ Garancioni t& Pakusht€zuar Bankar né nj¢ formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté barabart& me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisg duhet t& reduktohet né ményre progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vet&m pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né baz t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z€vendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh n ga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

2) NEé rastin e Kontratés s& Paramasss dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q€ &shté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas l€shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e pungs s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit té drafi-deklaraiés se llogaris& pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 15 pérgatisé deklaratén e
llogarisg pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare Qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né& léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohsh&ém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, {€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete I€shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit 1€ tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané € gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet Q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j& ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjate periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgiegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém peér até pjesé t€ punimeve e cila Eshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryej€ veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryefjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher€ ose, pasi &sht& arritur, nuk &shi& n&
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxher i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n&€ KVK dhe specifikimet teknike. Né&se kohé&zgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shid e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atgheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
I€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé & autoriteti
kontraktues t& jeté i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményre € tillé Q€ € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve Q€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur lgéshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obli gimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) d&me té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do

t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'{ korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje € kontratés pér raste 1& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té b&jé
vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj€ nga kontraktuesi t largohet nga zona e punés dhe ta 1€né
até né nj€ gjendje t& mir&, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
€sht€ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me {& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

I Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisa

objektive s& pérmbushjes s& tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 'l vler&sojé 1€ gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shts béré i pa afi€, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s&€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& l&shimit t& shkress né fjalé dhe minus
pérqindjen e vierésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxher i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t&€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen & jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd€rpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé &sht& e mundur pas pranimit t& k&tij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
Esht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqgsore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jng & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g&
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t&1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e k&saj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jen€ 1€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-10571-5-1-1/C1623

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme

t¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji 1 zbatueshém

dhe gjuha

2.1

.I Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q& nuk
| mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.

Siguria e ekzekutimit

Shume e sigurisé sé ekzekutimit ekzekutimit &hté 10% i vierés totale te
kontrates ne afat prej 150 dite pune.

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi té cilen kontraktuesi £shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré g& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 75 ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.. '

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés

Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do t& jeté: 120 dite pune.

Dé&met e likuiduara

Démet e likuiduara pér té gjitha: Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e




Kontraktuesit,

Inspektimi dhe Menaxheri i Projextit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
testimi kontratés me vendim nga ZKA

Parimet e Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
pérgjithshme té situacione né vlera minimale nga 50,000.00 € pér punét e kryera dhe te
pagesave konstatuara nga menaxheri i kontratés Pagesa e fundit —nuk mund € jeté

mé e vogél se 10% e ¢mimit t& koniraktuar, bazuar ne konstatimin e
menaxherit dhe mbikéqyrésit ¢ kontratés.

Parapagimi

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave t& mbajtura éshté: max. 10% e ¢mimit final t& Kontratés.

Kjo shume do t&€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te inbahet gjate tere periudhés se
defekteve (365 dite pas pranimit te perkoheshem)

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit t&¢ vend punimit do-té jeté 15 dité kalendarike pas
nénshkrimit t& kontrates. i

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté 10 vite max 3 vite min

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

Pérqindja q& do té& zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk jané pérfunduar,
qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Pérgindja q¢ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé
pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e punéve,
€shté vlera e punéve té kryera t€ pranueshme.

Nése me fajin e OE vjen deri te shk&putja e kontratés atéheré me marréveshje te
paléve automatikisht shképutet kontrata dhe pasojné dénimet pér OE si: nuk
paguhen mjete nga Komuna e Prishtinés pér punét e pakryera dhe llogariten demet
e shkaktuara pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve qe i paguan pune kryesi
dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzekutimit shuma 10% e vlerés totale
te kontratés né Komunen e Prishtinés

Zgjidhja miqésore e

I3
(S

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Faiidisia e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmiErreresliove késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
: dorézohet Gjykatén komerciale né pajtim me ligjin né Kosové.

me proceduré

gjyqésore

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




Daté:26.10.2023

Projekti:
NUMRI I PROKURIMIT: 616-23-10571-5-1-1

NUMRI I BRENDSHEM: 616 23 113/1 511

Titulli: Rekonstruimi i rrugés Rexhep Luci dhe Qamil Hoxha -RITENDEER
AK: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Nga:FLAMURI V SH.P.K

Lénda: GARANCION I PUNIMEVE

Né bazé té neneve perkatese dhe statuteve té kompanive né Konzorcium FLAMURI V
SHPK, BENITA COMPANY SH.P.K, gé rregullon té drejtén e pérfagésimit, sipas autorizimit
qé ka Udhéheqé i Konzorciumit : Konzorcium FLAMURI V SHPK jep kété garancion té
punimeve né rast se konzorciumi yné realizon kété projekt.

Konkretisht Garancioni pér punimet e kryera nga konzorciumi yné vlené pér njé
afat kohor prej 7 viteve pas pranimit teknik t& projektit (dhe garancioni viené pér
punimet qé lidhen me kualitet té punes) .

VULA:

h
0o
\ FLAMURY )



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RIKONS TRUIMI T RRUGES : "REXHEP LUCE G uiésis =205 45m NE PRISTTINE

zent ne

D s

‘rg‘;z}_n mbi

inin 2 profileve, giate

s G

S,

| Komuna e Prishtings. Pra r ] ndej dubet b vazhd
Pozicioni |
N A ; © i Cmimi total
L (si::is K Lioji i Pupés Nigsia' | Sasia | Cemimi njesl EURO
: 1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT.
11 Trasimi dhe incizimi me shenjat gieodezike per mugs, trotuare dhe 12 giitha objektet ndfmase; m' 205 10.00 2.054.50
12  [SRurimilpunishtes nga hyrjet anesore te automjeleve. Sigurimi (8 behet prmes shenjave pérkatese te cilnt = 205 1000 2.054.50
- krifoin siguri dhe zhvillii normal i punimeve né githe orarin sipas kérkesave te investitorit: . :
13 :::m: hapsirave per qarkullim & pa ndérprer B kimbdsorve dhe automjeteve Zal€ kahes 58 zhvillimit 1& o 205 10.00 205450
T4 ja vijore e asfaltit. betonit dhe materfaleve. W nguria. m* 42 2000 840.08
Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve ksore, zgjidhia e probh tuale g8 lidhen me planin
operativ i ndérimit si dhe pérpilimi 1 planit detal op f licthet md procesit 18 nd@rtimit, NE cmim 12
llogaritet edhe kosto eventuale ¢ furnizimit b objeh institucionale 18 prekura nga ndirtimi mé 12 gjitha
sharbimet publike: uf? sanitar, rrymé elekirike, largim 1@ ujrave fekale sl dhe m2 telefoni. Pér 1 gjitha kito
L3 |shirbine, kontaktori dubet 1 ofroj plan detal 18 furnizimit 12 perkohshem 1 objekleve dhe per 1 giths ' 35 15.00 5,025.00
hargjimet mban pérgiegiesin kontrakiuse, dmih, Investitori nuk merr mbi vete kosto shtesé pérveq qmimil q@
L {oferton n& kete pozicion, investilori ka ¥ deejién ¢ nelérmarrjes s& hapave o e furnizol vet
institucionet publike dhe lokalet afariste pérmes koniraktimit 12 njé kontraktori Yetkr, plrmes nj# kontraté
emergiente (W@ person tetér juridik) dhe téré koston do fa mbaj kontraktori i ketij poziioni .
I 18 Shenjezimi i instalimeve néntoksore te cilat nuk ¢vendosen ny ioni ekzistues. m' 1335 15.00 5,025.00
Demolimi dhe transpor i deri nd deponi Lasfaltit, pllakave 1€ betanit, gurve skajor, rigolave dhe 18 giitha T 20,00 134,100.00
v materialeve tiera |8 ngurta o ndodhen mbrenda hapsires g8 do th trajlohet, : " an il
19 Demoli _"'_Iglm‘_fe kajord egzistues me dim 18220 dhe materialeve tera 1 ngurta duke perfshir edhe o 59 s.00 2.965.00
transpotin, :
111 Lemaoline dhe transport deri ne deponi [ materisleve 1 betonit dhe materialeve tiera 8 npurta. o 24 20.00 484,00 -
112 Germimil dheut IF kawm:w-v me niakin dhe don? n# raport (90 me 10%) pas h!qf.gss! asfaltit; kockave ng| a2 4799 400 19.197.32
= trotuare me thellsi rreth -70cm,
113 |{Kompaktimi, rrafshimi dhe planifikio T bazes pas grryerjes me Mv>40hin/m2 me | 4478 50 22387.50
Egzaminimi | materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas vuarjés n vepdr 18 tyre 5i psh. tamponit, gurit fe
kalidermil, granitit dhe el tjera te cilat planifikohen per shqyrtim ne kete projekL Konteakiori 2shid {
1 obliguar g (& sjell® ateste paraprake lidhur me origjinen e materfalit para fillimit # punimeve sipas te githave - 1 1,950.00 1.950.00
k specifikave te shenuara nga pozicionet e veqanta ne baze te imit be produk Te gjitha produkiet jane: P : e
me origjine nga shietet anetare te EU dhe USA dhe ne asnje menyre nga'shietet tierd. Per te piitha keto do le
kete perkujdesie te veqante niga projektanti dhe ekipi mbikagyres.
L15 Lacgimi { ujit nga kanali nése itet giaté gropimit 1 kanalit. ord 10 100.00 1 .00
AL PUNET E DHEUT, DEMOLIVIT 1 19913732
Pozicioni
Gipask Lloji { Punds Njsia | Sasta | Contmt s | e ol
_ 20 PUNET E TAMPONIT
Fusnizimi, transporti dhe shirirja e shires®s se gieotekstilit i € siperfagen e rrugés ku behet pliakosja,
21 |Gjeosintetika duhet te jelé 350 g/in? dhe duhet H pérmbushé & giitha kérkesal teknike sipas e dhe m’ A777 10.00 A7.770.00
standardeve nd fugl ple k¥t llof matesiali, : :
Furnizimi, transporti dhe shiritja e rerés 0-8mm pér mbeojtjen e gjeotekstilit me frashisi prej 5.0cm duke
z 2 |parapars edhe niveltzimin pér shiresal o vazheim Sipas proflit ethor. i [ Sived | Lacn
: Funizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Myv>60MN/m prej gurit 18 thyer gélqeror me fraksion: 0-
23 [100mm me trashisi I=40cm [n& gendje 8 ngjeshur) st baz# per vend jen e trupit b8 rruges né pikat ku kemi jo o 42 20,00 840,00
stabilitet. :
Fuspizinii, bartja, shisitja dbe ngjeshjn e tam ponit My>65MN/m? prej gurit 12 thyer glqeror me fraksion: 0- X
A% 63mm me trashdsi =20cm (02 gleride 1£ ngieshur), o 1oz 2400 BRI
Fumnizimi, bartfa, shirirja dhe ngjeshfa ¢ tamponit My>BOMN/i? prej gurit 1# thyer gelqeror me fraksion- 0- :
23 31Smm me trashdsi t=10 cm né rugd (0 giende 18 agjeshur). i 2 i et
TOTAL PUNET E TAMPONIT: | 101,176.88
Pozicioni: A
e | tipas Tofi  Punés Nisia | Sasia | Gmim njesi C"‘B"&g"‘
k) .




3 3.0 PUNET E BETONIT DHE PLLAKAVE NGA GURI NATYRORE
Furnizimi, transporti dhe punimi { pllakés horizontale me trashési &=15¢m nga Beton Armvia me Kas#
C25/30N [ prodhuar nd fabriké e armuar me dy shiresa armatur rriet (Q33S, E8mm/15cm) me kualitet $300,
né dy drejtime (Pas betonimit dhe nguri@simit batiet prerja tErthare nf qdo 6.0m distance),
3k Furnizimi me ¢i portland - sipas Jardit EN 19712011 me 4478 35.00 156,712.50
* Furnizimi me rird - sipas standardit BS EN 998-1 :
* Furnizimi me adetiv
+ Pérziarja - sipas standardit DIN EN 13813
Furk "_baﬂ"]adhe 3 :'!_-‘- s ngagurinaiym{nm’ A “.”‘ 18 kalld
33 md&:r_ia_l_(nfp}}nrlpmn!m&mnlkaml_!ﬁ'drujhlﬁhellimuur]medimim_éopet@rﬂimiﬂx‘kmnishm = o5 35.00 33,075.00
" betoni MB20 duke pecfshir edhe testimet labsralorib pec solidilet né shiyple, lakim abrazion dhe-ngrirje :
hkrirje. Gurl nd hark (8 punotiet sakt fug® standarde e jo pér plotisim me llag;
Fumnizimi, bartja dhe vendosja e rigolave ose kanaletave nga gun natyror {me karakleristika b8 kerknara né
kallderm, material  njejt por [ prerd me prerse ns kande 18 drejta dhe f J8muar) me dimensione Fcthore: :
33 [50xiScm me lug ni formé harkore 4.0cm q# vendoset njejt si kalldermi, duke perfshir edhie lestimet m' 205 10.00 2,050.00
Jaboratorike per soliditet né shiypje, lakint abrazion dite ngricje shkrirje. Guri n hark & punohet saki fugd
lshndudeg fo pér plotésiny me lag, :
| Furnizimi, transporti dhe punimi [ shireses lidhdse (MAPESTONE 3 PRIMER, 2.0 m2) qé vendoset ni mes 3
3 8 plbits nga bevsot e hidses MAPESTONE . A m | W | 260 | usiLs
35  |Furnizimi, transportf dhe punimi [ shtreses lidhdse né mes.pliakes betonit dhe kalldermit (MAPESTONE 2, 3 573 >eg 1119375
LLACGRJENTOJE | PERFORCUAR ME FIBRA) me (rashisi t=2-Jcm nd giendje 18 ngjeshur, i : g
Furnzimi, ranspo Viand & pilakave: Traverti 2, P e’ cut” me
Karakteristika: :
* Dimesione - 60540, 4020, 20x20 cm dhie trashést =6cm (Forma dhe di duhen I aprovohen nga
investitori dhe projekiuesi) o
sipas standacdit prEN12059:2003
* Rezist nduf abrazionit - sipas standardit EN1341,
* Qendrueshmeria ndaj cikluseve i ngrije-shirirjes - sipas standardi EN12371:2006
* Densiteti materialit - sipas standardit BN 1936:2006 ,:
* Porositeti - sipas standardit EN 19362006, ;
* Rezistenca né shiypje - sipas standardit EN 1926:2006 ;
36 | Absorbimi f ujit- sipas standardit EN 13755:2008 dhe. m | 3758 6500 | 2442000
* Rezistenca né perkule - sipas standardit EN'12372:2006,
* Produkii duhet te jete me origjiné nga vendet e EU
NEcmim pirfshihet
3 * Pundi pérgatitore,
+ Furnizimi
* Transporti,
* Puna e dorés pér vendosie 1€ guréve sipas projekiit, ;
* T2 giitha kostot dhe aklivitet e tiera 18 nevojshme plr vendosje dhe lidhje 18 rrjetits sE armuaturs s brin@zuar
si dhe mirdmbajtjen ¢ saj
Linmaritis hibet ma matie 1 sindrfanas ns niin - m2
FURHIML FANSOr dfie Vifaia 1 Veper ¢ GUrve naty ral (Kalldermmit) mga "IAzalb™ ¥po "Porphy ey mie ket
Karakterjstika: i
* Dimesiong - 10x10x10 cm (ményra e vendosjes duhet (& aprovohet nga investitorf dhe projekiuesi) sipas
standardit prENT2059:2003
* Qosl ‘iida] ' '."-‘!'F‘"T dardit EN1341,
* Qendrueshmria ndaj ciki 18 ngrije-shkrirjes - sipas standardit EN12371:2006
* Densiteti materialit - sipas standardit EN 19362006, e i
* Porositeti - sipas standardit EN 19362006, ;
* Rezistenca nd shtypie - sipas standardit EN 19262006,
+ Absorbimi i ujit - sipas standardit EN 13755:2008 dhe ™
37 |+ Rezistenca né pirkulle - sipas standardit EN 123722006, m | 590 7000 | 6232800
* Produkti duhet te jete me orfgjind nga vendet e EU v
NE gmim pérfshihet: 7 o
* Punitt pérgatilore, punt pastruese pas pesfundimit & punds dhe para pranimit feknik.
* Furnizimi ,.
+ Transporti , sigurimi dhe sinjalizimi i punishies me mirembaitje gjais mbarévajties s& projektit deri né
perfundin. : ;
* Puna e dorés pdr vendaosje W gurive sipas projektit,
* T& giitha kostot dhe aklivitet e tiera 1 nevojshme pér vendosje dhe lidhje (& rrjetds s& armaturds 38 brinfgzuar
sidhe mirémbajtjen e sa
1 ewraribia hthat' o matie 8 s | 0l matn . md
Furnizimi | materialit, transporti dhe punimi1 fugave MAPEDRAIN ZEMENTFUGE, ngiyr cement pri) né mes
55 |hapsirave i gurve natyral (kalldermit) me thellsi: 8-10cm, trashisi 10mm, sipas standardit BS EN 1341:2012 s 590 500 4,450.00
duke pérfshicé edhe pastrimin e pllakave pas vendosjes s& fuges. Llogaritia bahet me matje 1# sipérfaqes né
bruto (siperfagja n& neto'e shtruar me gur natyrakKallderar) - m?
Fi \LEmalerialit, transpocti dhe punimi | fugave (MAPEDRAIN ZEMENTFUGE, sigiyr krem) n mes ! :
25 hap.‘i.w-"f' hﬁu_rv_t‘nlatg:ral [h'nur!lni) me Ih?IIs‘I:t:::, trashési Bmm, sipas standardit BS EN 13412012 duke G- ke 45 1690920
eilhey ep pas v l ges.
rl.hguitgg behet me mate 1 sipérfages n2 bruto (siperfaqja né neto ¢ shiruar me gur naty ral-Traverting) - m?
; Pozicioni
e | Gipask: Licjt i Punas Njesia | Sasia- | o njes | S 1001
ek £
o 4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi, battja dhe vendosja e kufiziisve nga metali: CORTEN me tashési 18 fletds f=12min 1 forme: L me
41 dimensione horizontale 12cm ndérsa vertikale: 20-25 cm’ pér kufizim 18 drunjive ege e pétfshird m' 30. 320,00 9,600.00
i edbe testimet laboratocike. SHP Y




Furnizimi, hactja dhe losja e kuli 18 drunié: ih 18 peibdrta nga metali: CORTEM
42 e trashdsi b fletés t=12mm nd formi: L me Jlmemlnue horizontale 20em nd@isa vertikale: 40cm ae

h | pérforcues nga materiali i njejté icili realizohet nga mbrenda me trekéndésha 1& salduic me di

15x30cm nd g Tm,

REKAPITULIM- RRUGA
iE FUNETEDHEUT ; 19913732
2, PUNET E TAMPONIL 101,176.88
3 PUNET £ KALLDERMIT DHE ﬁ‘ﬁ'ﬁ'r_ E 260395
. PUNET TE MDRYSHME ; ; 74,300.00
Total: I

R
Weﬂr Tara seciles pe rosT mahmniﬂ't. pex seclin materaT i pess

ertifikalat e kuali ) ;
Tyes| me material 18 [ortd pérreth Wumr nE zhvillim I8 punimeve pa rreziqe per jelin c.
pjesmarrEsve nd pnnlme dhe palis sd trete, Puni‘hyul nit kEtE oferld dubet 18 périshiE edhe koston e nderkimit 1 rrugéve 18 pu‘ios!\mcp#.rqas{g n& punishie pa shkakiu démtime ng-

teren dhe ¢ kihej lerenin né giendjen e planifikuar , Punékryesi gﬂth.uhlu duhet! h&} izime me ujé , energil elekitike eff prand autoriteteve lokale pmume @.& Em!ue nd¥rtmit.
Verejtie : Punekryesi duhet qe te posedoje le gjitha i e ime instali _.,.mndr]rth! k dh" shmang kétyre i e
pozicionet ku mund te hasen keto insm!kme parupralushl Cmimj pir t;\lupoum:im duhit 2 perfshif: Blecn, furniz ; nintin dhe imi lnr.lh;:t sielliene
poaicionit ne gieadje ploésishi funk plelimi eaxﬁﬁimdheawﬂempmdkuﬁmp&hlgﬂﬁa derialet e specifikuara g dub ‘ﬂw\n!
furnizimi [ tyre, paraprakishi duhet 18 sillen mnslratdﬁle(ertlﬁhwedullurx.}'fmu&rﬂhnédlﬁu“eﬂmmrhm. mdﬂhhemﬁﬂrl! ateriali Certiﬁhiau #
Certifikata e Konfirmitetit nga Prodliuesit e materialeve, pér materialet ¢ prodhuara né fabrika dhe gé i posedojn kifto certifikata, Por: ial e gén nuk prodhohen né
fabrika duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboratoré 8 Ikmcnarpérmahnaletqe aukjm! produkie & parahhdknara pir ap:uwnin { malezhkm para se lé
p!rénmn&ndﬁﬂminein.&aslruklmNﬁcuﬁmdndﬂtE‘ Ikulohet giithashi | terd maleri deri n& l&shoarfen né f Pozicion Mpmjzkrj:mel&pﬂaﬂngmhu
keshtu qe llogaritja e pazicioneve 1 behat sipas giendjes s realizuar né teren. Nise kemi punime e rrugd reug# i kérkoliet edhe planl { menaxhimit 12k ionil; sk pozicion i
vecant,

P imi tofal
{sipas k. | Nr.Rendor Lloji i Punds Njtsia | Sasta. | Cmient njesi q"‘m{o
Teknike)

1.0 PUNET E DEMOLINIT DHE DHEUT
Para fillimil 12 punimeve duhet t& behet piketini geodezik né terren i trasesé $€ projekiuar W rrjefit te
kanalizimit FEK. duke perfshird: aksin e-gypit, puselat, dhie elesiente 18 Hera 18 rriotes me piketa (shenja'me
ng[yn! pérmanente ne Is.unja druri anash Kanalit dhe pusetave), Ky piketim duhet 12 realizohet né form t m 306 10.00 3,060.00
lueshme paralel me punimet ku perveq pik te vendosura duhet qf patjetdr vendosja e gypave 1
131 béhet me ma_}ﬁpl"‘;‘,'[ﬂm‘\fmlil}
51 Inqizimi, { rrjetil sipas giendjes s¢ ekzekutuar 1& Kanalizimil (pas ekzeKutimit (2 rrjelit W kanaliziawt). Inqizimi
gieoderik duhet 1 bihet nga kompanija e licensuar pds keié lloj aktiviteti, Materiali dishet i dosgéohiet m 306 10.00 3,060.00
12 investiforit ng 3 imggli!vrusldhﬁ 03 kopje elekironike,
Matfa gieodezike e elementeve 12 rrietil sidhe maljae gypit para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes.dy
gypave dhe oe mes le gypit, 1# dhenat & matjeve dubet te pergaditen ne formatin: DWG dhe EXCEL dhe le- m' 306 10.00 3,060.00
13 dorezohen nd raporte favore tek KRUP-DPZH.
Pastrimi [ lerenit, demolimi i materialeve tera b ngurta, pustave ekzistuese, gypave 2 infrastruklures
52 néntokésore etf. nd pjesn ks do 18 zhillohet traseja tmn!lmmﬂll dhe Jargimi | ktyre materialeve derind. | paushail 1 480.00 480.00
14 ni (aty ku percakton organi mbi
Gérmimi me doré, making, dhe fransporti deri né deponi | dheut, me ngjrkim dhe shkackim nl vendin ki e
cakion organi mbikqyrés, dheu &shtd Tkateg, s [-12 IV, V- dhe V148, Tehet e kanaleve dubet 1 gérmohan nd
formé té eregullt dhe 12 pérpunchiet fundt i kanalit, Dheu i mihur dubet 1€ menjanohet lacg kanalit na largési
- min, 1,00 m',
- Gérmimi me mukina nB thell@sing mesatare & Immlﬂ npus profeklit, kurse girdsia varet nga profili (@)
15
= a i mh\lm making 90% m! H65- 6.00 4,01533
b glrmimi me dorf 10% md 74 800 594.36
Zgjérinii dhe thellimi nf vendet & puselave. Zgierini béhet p2t nga 50 cm dhe Ahellin pEc 40 cm, né dy meﬁr
16 gistasi kol. i 1000 G
Planifikimi i fundit b kanalit pas pérfundimit & pEcmimit duke dhénd rumjen e sakié sipas projektit Llogarita 3 206 200 612.00
1.7 bithet pitv 1 m2 ¥ sipdrfages reale 1# planifikuar. n : -
5.6 18 Nrﬁxﬂmidhthﬂmg gropes ndértimore nit 18 glatdsin e kanalit m' 306 | 300 918.00
Furnizimi, porti dhe ja & shiritit izues mbi shiresen e zhavorit standart tale ] :
> 19 s atmosherik. i il 1% el
110 Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi | gypave me shiress rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas.detajit ne projeki: m! 116 20.00 2,325,460
- Mbushja dhe mbaliot | kanalit me material nga guri gelqecor tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa max £ 561 .00 528768
111 20-30 em me Mv>90hn/m2. : s
55 1.12 fargimi I dheutle germuar nga kanall, dhe mmsm dm ne d_t-grmi. me bargesi deri ne 15km m? 76d 2.00 1.527.16
59 113 Largimi i sjit nga kanali nése itet; it i kanalit, ore 20 20.00 400.00
m'muw 13 u’c_ 2584661
Pozicioni z i
Gipask. | NrRendoe Lloji FPunes Njsia | Sasia | Cmimi jesi | IO
tek] :
2,0 PUNET E BETON, DHE BELARME g
Perpunimi i fundit 12 pusitds kontrolluese @ parafabrikuara me klasé 12 betonit C-20/25 (pér punimin &
pllakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit nd projeki). T!‘ashélk {lartesia) mesatare e fundit Zshté 20cm, Ko copé 15 1500 §75.00
funde shérbejn si baz# pér vendosjen e e 1 gai ngal bﬁont@mﬁomm. kurse u :
21 diamatorin ¢ Kand 1.300 mm. Kiio Funde & puul.wwcba {2 pErdoren per pustat ¢ parafabrik
Furnizisni dhe ndériimi i unazave montuese 12 betonit armuar me shpuarjen ¢ hapsitave per vendosene
58 EYPave Ié kanalizimit, lidhja ¢ gypave me llaq cimentoje. Pér secilfn puset2 3shi e nevojshme: 1 furnizoben
- unazate preries konstante @1000 mm dhe nga njé unazé né form & konit (@1000mm nE B700.mm) né plesén
e ngushi 12 1 ciliy het kormniza me kapakun e réndg, shiurtoh sipas nevofds n& varshmari (£ | —
ndryshimit i 'Iutf:\isé.ﬂpusel!s. Eshté & nevojshme € furnizohen unaza- 1@ forme (& konil dhe me forma f""_P_
22 Konstanis: sH-Pk




a Unaza né formé 1 konit [ copi [ 15 45.00 675.00
| Me prolil konstant | m | 39 5000 1,950.00
g | TOTALY 3,300.00
 Pozicioni i
(sipas k. | NeRendor Liogi P Puriés Njisia | Sasia | Cuimi pjeat | SO
tek) EURO
3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE
Furnizimi transporti mentimi i kapakdve prej gize DN-600 mw, konform Standarcit EN124, Kiasa D400 kN,
591 pesha e kapakut T=40t. N8 cmim 18 liogarilet edhe betonimi | kuror®s prej beton-arness C- 25030 18 copd 15 150.00 2,250.00
i parafabrikuar me dimensione 1& kornizes 120x120%20cm.
Shiallit nd puseta
LK  Furnixzimi, porti dhe ndértim montimi | shkalléve 2 hekurta @ 20 men. nE murin & pusetss, Shkallat® |  copd 120 4.00 480.00
32 vendndériohen né ¢do 30 cm me ngjyrosie kundér kerozionit, Logaritia me cops:
: TOTALL 273000
40 PUNETEMONTUESE
Furnizimi i dhe imi i tubave & brinje ar ¥ kanalizimit PE SNB, nE bazé (& standardit EN 1476]
3 dhe 150 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdasirat me
51 lag gimento, nd ményr g 18 mos ket infiltrime wngmw andsare 5i dhe r:p:we néntokéson nd ' puseta, Pagesa
4.1 het pér I m"1# ontuar kom :
a pér kolektord DN-315 mm|  m' 366 15.00 4,590.00
TOTALL | 4,590.00
5.0 PUNETTIERA
Testimi i rrjetit 1 karializimil FEKAL sipas normave teknike, nga kompanija ¢ qertifikuar plr kl!ﬁ Tioj aktivitet, |
& 5.1 |sidhe perpilimi I'raportit me shkrim pér kété testim. Raport i testimit duhet i dorézahet investitorit né 3 kopjel  m' 306 150 459.00
1 forta si dhie né kopie elekironike,
Realizimi 1 lidhjes 58 gypave b Kan ng ub;eklm‘egxmumn! i e projektuar ki kan FEK. Ne qmim b z
52 i githa gou bl ot A Mot M Shoth fopt | OCHIE cell s
Fas perfundimil (implementimit) _dhe para pranimil. feknik. E'EI & projektit. duhet 13 béhet kompletimi §
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet [ gjlthe dokumentacionl duke perfshirdSituacion & rrjetil;
! Profilet gj te zbaty .maluzg elave, nyjet, folot ginle imp imit dhe inqizimi gieodezik i lrases i :
i sipas, pershkrimit ne specifikacioni Iekmk" hinierik) dhe 1& dorézohen né farma man ’-tkop_ad‘nrhel Sy e 00 Sraoe
dhe dlgiilak {nwc dhe summ.s} né3 kopje.
TOTALL | 172100
A EDHEUT
| T E BETONIT DHE BETON-ARME
) METAL-PUNUESE
PUNET MONTUESE
. [w
| Totali:]
S KANALIZIMEATMOSFERIK
B T F - SRR Kl’ll}?'hxh!phd‘dhﬂ! wm:m S s i
Varejtje: Para seciles porost 1 persecilin malerd ‘i:, nEp herit 12 K & dl:hzlliuﬁ'ahenplr dok ionet e nevojshme (s psh.
Certifikatate kualitetit, hlﬂkﬁl !lf }
[Pundkryesi duhet ¥ Furnizo] dhe monto] nje gardh i& parkohshém me material & ToriE v parreth vendpunishies plc (8 siguruar nfe Zhvilllo i punimeve pa treiqe pét jetdn e
piesmarrésye né punime dhe palds s& treté . Pundkryesi ll!kéﬂokﬂ!duhﬂf!pﬁlshqerdhekaslmtm‘!rﬂmllwnus!wu knshme pér qasje nd punishbe pa shikakiu démtime nd
teren dhe 1€ kihej lerenin n@ giendjen e planifikuar , Punikryesi ;I.\Ihashm duhet bé i nte ujé, energii el elf prané ik lokale pérkatEse giabd fazds s ndértmit,
Verejtie : Punekoyesi dubet ge te posedoje le gjitha [n per detekiimin ¢ install te ndryshme nentoksare dhe te shmang kEtyre instalineve nentoksere ne
poziclonet ku nund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmuni pér ;du pozicion duh#t l!p!:[shii!: Blerjén, f n, punimin dhe montimin, Udbjet sjellien e
pozicionit ne glendje plotésisht funkslonale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe te prodh € p(n!ﬁ!lu falet & specifik % dubet 12 behet
furnizimi [ tyr:. paraprakisht dubet t sillen mostrat dhe certifikatal e duhura, Fleta teknike ¢ 1 dbénave 1§ materialit, certifikata e festimit 16 nlah-rlalm Ctﬂ’iﬁhtn e Performancss,
Certifikata e Konfirmitetit nga Prodt ] inleve, pic materialet e prodhuara n# fabrika die qd | posedajng ﬁlnmﬂﬁm Pér ! yrore gin mik prodhohen nd
fabnkadnhe:sﬂgumnrshqyrﬂmedhemhmparaprakengnlnburmn&bmuunpérmnaleiqéuukm, dukle té parafabrik PEr aprovimin ¢ reriale ¢ para se &
plrdoren n# nurtimin e infrastrukiures. Né goim duhet 1 kalkulohet gjithashtn | lerd iali shp deri né léshuare & fnksion, Pozicionet ne projekt jane le parallogarilura
keshtu e llogaritja e pozicloneve 1@ bohat sipas giendjes s& realfzisar nB feren. Nise kemi punime nd rrisgd rrugd rlke:koheled‘l\e plani | menaxhimit 1 komunikacionit, si pozicion §
veunal.
E8. ; Cmimi lotal
- {sipas k. | Nr.Rendor Llvji { Punés Njgsia | Sasia | Ceimi njdsi BURG
| Teknike)

1.0 PUNETE DEMOLIMIT DFE DHEUT

Para fillimit 1& punimeve dubet 12 behet piketimi grzodezik n& letren | rasesé s projekiuar. 18 frietil le
kanalizfmit ATM duke perfshis®. aksin e gypit, pusetat, dhe elemente 18 Hera 1@ rrjelds me piketa {shenja me
ng;yl! pérmanente ne kunja druri anash hm.ullt dhit pusetave). Ky piketim duhet 18 realizohet n@ form & m 06 1.00 306,00
e paralel nie punimet ku perveq p he vend duhet q# patjetdr vendosja & gypave 18
11 bihet me m{ﬁ;ﬂl’& 'ICR lewllr).

5.1 Ingizini, [ erjetit sipas gendjes 58 ekzek kutionit 1€ rrjetil 1€ kanalizimit). Ingizimi
gjeodezik dubet 18 bthet nga kompanija e liumuar pa-hm l[nfakﬂvlmi Materialidubet ti dortzohet m' 306 1.00 306.00

12 ___ investilorit né 3 kovle 12 forta si dhe n# kopie elekironike,

Matja gieodezike ¢ elenienteve 1 rrjetit’ si dhe matja ¢ gypit para mbulimit & kanallt né ;do lidhje mes dy 3 ;
gypave dhe ne mes te gypit, l!d.lmtemﬂpnduhetkpetgndim ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te m! 306 1.00 306.00

1.3 dorezohen nd raporte favore lek KRUP-DPZH:

Pastrimi [ terenit, demoliml |- materialeve Hera t8 ngurta, pustave ekzistuese, gypave 12 infrastruktures
52 nintokEsore e, n# plesin ku do 18 zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe e largimi i kiyre materialeve detind | paushall 1 450.00 450.00

14 deponi {aty ku pescakton organi mb@mt
Gérmimi me doré , making, dhe transporti deri n@ deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkini né vendin ku &

cakion organi mbikqyris, dheu 2shid i kateg. s2 HL18 TV, V dhe V112 Tehet e kanaleve duhet 18 gérmobi#n né
formé 1 rregullt dhe 1 pérpunchet Rundi i kanalit, Dheu | mihur dihef & menjanohet larg kanalit nélaagﬁf
min. 1,00 m',
- Germimi me makina g thellésing mesatare t& kanalit sipas profeklit ; kurse gigrésia varet nga probili (@) i

E¥pil.
& gErmimi me making 90% m? 433 4.00 173210




b gérmimi me dord 10% m 48 8.0 38491
Zgyerimi dhe thellimi né vendet ¢ pusetave, Zgjerini bihet pér nga 50 cn dhe thellimi pér 40 cm, né dy aeter ;
1.6 giatsi kol e & 320.00
| Planifikimi § fundit 1@ kanalit pas pérfundimit & gérmimit duke dhéng ramjen e sakié sipas projektit. Llogaritja 3 337 100
17 behet pér | m2 1 sipirfages reale i planifikuar, Lo? 3640
36 1.8 PBrforcimi dhe Mbrojtis e gropes ndirtimore néé lb‘tmlntnaiaml m' 100 12.00 1.200.00
A ; Fi transporti dhe vendosa e shiritit sinjalizues mbishirese per mjeta te :

2 19 Kanalizimit atmosferik, i il | Fen
58 110 Fumizimi, shirferja dhe mbulimi { ypave me shises# rire dhe zhavori d=0-dmm, sipas detajit ne projekt: m! 173 18.00 372
; Mbushja dhe mbulimi | kanalit nve material nga guri geiqetor tampon 0-60mot dizke & ngjeshur néshueu max : :

L1 m;gcm me !-msom.gp.:; e - &m Jpsass
112 largimi 1 dheut te germuar nga ¥anali, dhe trmnm‘li deri né deponi, nie largesi deri ne 15kin m? 501 200 1,002.28
39 113 Largimi i ujit nga kanali nése i 3 ore 0 20.00 400,00
TOTAL 1346058
{sipas k. | NrRendor | Licji i Punés Nigsia | Swsfe. | Cmiminest | < io
Teknike)
‘2.0 PUNET & BETON. DHE BETARME
Péspunimi i fundit. !;punm kontrolluese 1 parahbe&um mklaséﬁ behmtc-xlfﬁ[pé: punimin e
pllakes nga betond dhe kinetave sipas detalit né projekt), Tras! ) mesatare e fundit dshist 10cm, K2to ¢
funde shirbefod si bazs pér vendosjen e 18 gaish tuese niga betoni G1000 mm, kurse copf | 15 | 15000 | 225000
a1 diamnaterin e kand 1,300 mm. Kéto funde 1 p do 18 pérdoren pér pustat e parafibrik
Ngita, nivelizioni dhe betonimi i kapakéve pér mht N& ¢mibi 12 logaritet edbie b i ; :
g [Rurordsprefber C-25/30 (& parafabrikuar me i 48 kornizes 120¢120x20cm £op 1500 | 22000
58 23 transporti dhe vendosja e helnnimtl seten ¢ uimbledhdsave me dim: 60*40cm. copé | 15 150.00 2,250.00
Furnizimi dhe ndirtimi i unazaye moniuese 18 Mﬂknrmunr me shipuarfen e hapsirave pir vendosjen e
gypave 1 kanalizimil, lidhja e gypave me laq cimentoje; Pér seciléin puseté éshig e nevophme 12 furnizohen
unazate prerjes konstante @1000-mm dhe nga njé unazé nd formé 4 konit (B1000mmm nd @700 mm) RE piesdn
e ngushié b3 18 cilit het korniza nie kapakun e réndg, shiurtohet sipas nevojés o varshmisl 1
ndryshimit (€ larbésisd 52 pusetds, Eshté e nevojshme 1 furnizohen unaza n formé & konit dhe me forid
24 konstante:
a Unaza ng formé © konit copd 15 A5.00 525.00
b [Mepoofil konstant m' A 40.00 920.00
TOTALL [VB19600 |
{sipaz k. | N¢Rendor Lloffi Punds Npsia | Sasia | Cnimi nfasl CW
| Teknike)
3,0 PUNET METAL PUNUESE DUE PE :
Fumizimi transporti montimi { kapakdve prej gize DN-600 mm, kanforo Standardit EN124, Klasa D40 kN,
593 pesha e kapakut T=404 M& gmim & llogaritet edbie betoniini | Kitrords prej belon-armesé C-25/30 18 copd 15 150.00 225000
31 Em&hrikm.r me dimensione 18 kornizes 120%120x20cm .
Furnizimi, transporti dhe imi i grilave & pusetave par ujgbledhésat (prej gize), péc pesha 18 rénda. NB s ; o
MR e comim 1% vl st syl Sl der it {1
Shkalldt nd pusela = ;!
593 Furnizimi, transporti dhe ndirtim imi i shkalléve & hekurta @20 mm nd murine puseﬁs. Shkallatt | copd | 150 5.00 75000
33 vendndirtohen nd ¢do 30 em me ngjyrose kundd korozionik. Logaritia me copé. :
TOTALY | 4.800.00
4,0 PUNET E MONTUESE "
Furniai portt dhe imd [ tubave 18 brinje 1€ kanalizimil PE SNS, né baz# 18 standardit EN 13476
3 dhe 150 9969, duke parfshird ecdhe lidhjen & grpaw me puseten e kanalizinit, duke mbyllur zbrazdisicat me
ﬂiqqmbqum&lpqit!mmhumﬁmmel!npaw #sore 5i dbe ujrave nidntokésore nE puseta. Pagesa
51 41 het pie 1 m' t gypit 12 montuar komolet.
a rkolekined DN-200mm| = 30 8.00 246.00
b __pErkolektard DIN-400 mn\l mt 308 2000 (612000 |
50 PUNET TIERA
Testimi i mjetit 1€ kapalizimil ATMOSFERIK sipas normave teknike, nga kompanija e gertifikuar pér ketd Iioj
& 51 aktiviteti, st dhe plepilimi T raportit me shkrim par ki@ testim. Rapoti i bestimit duhet i dordzohet investitorit]  m* 306 1.00 306.00
né3 kopje t forta si dbe nd kopje elekironike.
Renlizimil s ¢ 8 kan atin {lat ng ¢ projektuar kit kan Atm. i gmim 4 pesfshihe
52 e ﬂmgﬁtba mnmﬂﬁ o nevoishme g’ﬁwlgpal:’!mbnim 12 plols. 1 & Rk e o e
Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit final & projekit, duhet & behet kompletimd i}
dokumeniacionit teknik ku duhet te perfshihet { giithe dokun fonl duke perfshiréSituacionin & rrietit,
Profilet giatesore te zbaluara, defalet ¢ p nyjet; fotot giate impmentimit dhe ingizimi gieodezik | irasesf
2 sipas pershknmlt ne specifikacionin teknik (Inuchinterik) ‘dhe (& dorézohen 18 formé nanuah (kopje e forti) ™ - e bt
dhe digjitale (DWG diie SHAPEFILE) n# 3 kup{e !
Kopict e forta duhet @ aditur me pd -l timit,
TOTALL ~1,578.00
- REKAPITULIM- KANALIZIMIN ATMOSFERIK. i
10 PU\‘ETE DHEUT
2.0 PUNET B BETONIT DHE BETON-ARME
PUNET METAL-PUNUESE
PUNRT MONTUESE
50| TESTIMTIRRIETIY

“Rruga "Rexhep Luck: dhe % Qanill Hoxha Prshiing




prodhue

esve. N& cmim duhet @ kalkuloket g
¢ pozicioneve 12 beRat sipas giendies s& realizuar oé f

it e g ot e
shpenziies der o8 ishuacien o8 funksion.
. Nise kemi punime né uge herkohet edhe pl

ithashitu § lré matesiali

Nr.

PishXrimi | pundve

Punit itore

k1

Mobilizimi i nd@rmarr@s pér fillimin e punimeve né
|projekt. Négmim 18 logaritet kosto @ pérpilimit 12 planit
dhe programit punues si dhe e gfithe kosto ¢ transportit

dhe vendosies se makinave dhe stafit punues.

12

13

Para fillinut 1€ punimeve duhet 1& behet piketimi grodezik nd tesren | trasesd séprofektuar 18 mjetit te-
gLy o

alel nre-
| lb‘igutiyi{ ipunimeve dhe plani pér mbrojtien’ nd pune: duke pérfshiré vendosjen e sinjalizimit. horizontal dhe
vertifial n2 rruget ku planifikobet 18 zhvillahen puni jellsil i tore j

L& Ujes paisjep ¥
|vendesja e urave nga druri né piesét 18 cakiuar fe kanalit me fortest e cila duhet Vi perballoj’ ngarkesave

ke perfahiriaksin ¢ gypitayjet pusefal, valvulal, idrantdt si dhe t githa elemente ¢ 12 tera 16
projektit me piketa {shenja me ngjyr® permanente). Klo aktivitete dubiet 1& realizolen ng form 1 zhduesh
imet, :

¢ me pasisj mbroj

dinamike pér kémbésor dhe ¢ jond I8 siguruar edhe nd pjess anésore sipas detallt € paraqitic 2 Projek.

pa_nah;i}

450.00

14

1.5

F imi dhe imin e tabelés i _.m.. inés dlie me k ksion 12 plrforcuar mird nd lok&) me

emrin e projektit, investiloril, pungkryesit, viera ¢ fnvestimeve, data e fillimit 1 punimeve si.dhe data e
miarimit i punimeve,

paushall

250.00

25000

Furnizimi me material dhe ndértimi | rmjetit i perkobashem 1€ ujEsjeltésit, kanalizimit, rretit elekirik dhe
ndrigimib b kantierit, :

paushall

1 1

1,230.00

Gjithsejt me TVSH]

123000

Punimet lokisore

1

|Cormimd | dReut [ kaleg TIETV tve making dbe dorg, me giesést mesatare dhe thella3 mesaiare nga kuctae

fsht nga diametrat ¢ gypave:

Per gypat:

0D 250, b=0.60m dhe he=1 3oy
OD 168, b=0.60m dhe h=1.2m;
OD 110, b=0.50m dhe h=1.0m;
0D 90, b=0.50m: dhe h=1.0m;
OD 75, b=0.48m dhe h=1.0m;
0D 63, b=0.40m dhe h=1.0m;
00 50, b= Qm dhe h=1.0m;

211

-Me making 90%

5.00

1,507.50

212

Me dord 10 %

B.00

Planifikimi i fundit t2 Kanalit me dord me saktesi +lcm.

2.

EAEAES

Furnizimi dhe vendcsja e 11és me fraksion 0-16mm nén,mbi dhe arash gypil me planifikim dhe ngjeshje ¢do

20-30 cm vetem fie vende ku eshie e nevoshine.

2 (28

15.00

Furnizimi dhe instalimi i shicitit detekiues me fije teli mbi gypin e instalar:
Shiriti dubet 12 liihet me plesét e shkeputara (vazhouese-nie lidhese-kilapd) dhe me piesit fazonike si dhe
giithashtu dubet 16 behet edhe testimi i detektimit para mbulimit & Kanali dhe né prani & organit mbikgyres.

335

5.00

24

25

Matja gieodezile ¢ elementeve 1€ rrjetit si dhe matjite gypit para mbulliit & kanalit né cdo thyerje
herizontale, vertikale dhe ne pikat e saldimit (pdr gypa >40mm), 1 dhenat ¢ matieve duhet le pergaditen ne-
formatin DWG dhe EXCEL dhe te d en né raporte javore tek KRUP-DPZH.

120

Mbulimi | kanalit me zhavor {63 dhe 3imm} € pErpunuar deri n& nivelin e asfaltit betonit dhe kubfzave né
shires® edo 20-30 cm nie ngjeshie 30 Mpa, vetem ne vendet ku sshie e nevojshme.

8.00

Largimi i dheut € tepért né deponing legale per hudhjen ¢ materialeve Incrie.

7

200

Prerja e asfaltit me gierés! varesisht sipas nevojes, che lacgimi | 1j n@ deponing legale:
Canimn 12 oftalet pér prerjen ¢ asfallit nd i dy andt, si dhe presja e pjeseve te demtuara giald punimeve.
Kalkulimi behet per meter katrore. :

i3

29.

dembuara piat® punds.
‘Pnria e betnait né pjestt ku do 12 kalojn® gypal primar dhe kygjet shiepiake, Lalimet apo depertimet « mureve,

Zhvendosji e kubzave 12 betonit dhe andsoreve para Bfrmimit le kanalil n# 2i8cd5{ sipas nevojés s dhe kthioxi i
tyee of giendjen ekzistuese. N& cmim (e perfshifen (& githa puriet ¢ nevojshme: st psh, zalli inté, betond
varfér per nivelim te anesoreve, si dhe ruaja apo zevendesio me te reja i kubezave dhe anBsoreva ke

m2

800

000

| rethojave, gardhet giaté gdrmimit 1 kanalit dhe Jacgimi 1 1] né deponing legale. Ne cinim te pecfshihet edhe.
kthimi ne giendien e m@parshme, : ;

210

25.00

Identifikimi- dhe punimii pundve 18 hil duke pErfshicd :Démlimet e kabliove 18

Iek{ar_l&!,&minnjlliiatwdhljem@.pw;veli_’_'{ 13sit, furnizimiin‘e pirkohéshém me uj® pirmes gypave

os ! = s
{Bay Pas) derf sa 1€ b8hen kyqjet pirfundi Kkanalizimit dhe dEmtimel tera si dhe dislokimet e gypave 1
larcekura, pompimin e wiit el :

211

te kycieve shiepiake. Ne emim te merret parasvsh kithimi ndien ¢ e,
313 = T - g

paushall

FPunime |2 nevojshme per tyere 12 betonit (s] psh. 1 pustave 1€ kanalizanit, 18 upisiellésiy, dhe dislokimine
tyre),

Kalimet apo depertiniet & mureve, rrethojave; pardheve, gate punimeve nd trasen e gypave rrugor dhe gypave

paushall |

1,200.00

“1,200.00

Germimi i dheut pdr zhulimin gypave eksishues per k

dhe juselave.

m*

6.00

30
Giithsejt

me TVSH:

130.00
LL77420

3

Punt e dparimit 1€ pusetave 1 betonit




-

(5
URIV

Hafisne

Riparimi | pusetave sipas detalove {x‘lﬂaiet thp menaxheri lkrmiraws 3|pis nevejs s fazonerive dhe
ndérhyqeve fjera), Di innet dhe idep imin e pleséve fazonike. N&
31 cmim 4 Hogaritet te githa punci e mnislnn: su({Iemimi f vendil e pmh:s. punet fatuse; dhe te giitha punet m3 6 320.00 1,920.00
 nevojshme sipas kushteve teknike) dhe detalit 18 dhend; Betoni | anmisar dubet te jete i papershkrueshem nga
ujl; sipas SN EN 206_1:C30/37; XC4; Dmax32; €1 0.10: C3, Kalkulini bebiet per vellio te betonit.
mizimi dhe is 0
32 ::; 5 _,mgﬁf,::-.::_dm ¢ iishkalléve prej g3 @20 né cdo I0cm dhe inkastrimi i tyre né beton cope s 8.00 6400
%3 |Furnizimi, transporti dhe vendosia & armahirés S5008 pér pusetat & betonit, kg 480 2.00 95000
Sigurimi dhe vendosja e betonit me klase C25/30 Mnﬁlluﬂ & Int.nlrimil 1# gypasiellisit n@ kthesa horizontale: :
34 Iille ikale, n& cmim @ parashihet edbe l:etm dite ankerimi ne puseta pér fazonerite mountura nd pusetat| m* 1 120.00 120.00
cope | 2 15000 300.00
~ Gjithsejt me TVSIE|  3.64.00.
Furnizimi, lidhja (montimi - saldimi ballor) dhe vendosja e fypave 1 PE-100-RC; SDR 17 PAS 1075 Tipi-2 dhe
e thie me normat dhe standartet aklyar nes kacionin inxhinierik,
4132 OD-250 mny, PN - 10.0 bar m" 185 55.00 12.025.00
415 OB-90 mm, PN - 10:0 bar m 150 35.00 525000
421 [Hyja-1{N-1)
{4211 |AF-PE @250mm; PN 10 copé 1 65.00 65.00
42112 |£M-E @250 mm, PN 10 copd 3 70.00 210.00
422 f <] =
$22.1 | FF-DN 250/400; PN16 Copt 50.00 24000 |
4223 |FE-DN 250/500, PN16 copE 75.00 7500 |
4233 _[V-DN 250,PNI6 cop 7500 750
4321 |AF-PE, ©250, PNIG copl 75.00 7500
4225 [EM-PE 0250, PN16 7500 75.00
4.22.6 [ Mullijoint DNZ50, PN16 copi 1 100.00 10000 |
Clithséjt me TVSEEE 18,100.00
5 Realizimi L kycjeve pér konsumatons
5.1 |Punét tokdsore
5.1 |Gérmimi | kanalit me makineri dhe me dore (me dim, 03m x 0.8m), m3 4 1500 &4.80
nitn,mbi dhe anash gypit me planifikim dhe ngieshp gdo = a 25.00 2500
: Mbulimi i kanalit: m_e:dmm (31.5mm) 1# pérpunuar deri ni nivelin e asfaltitbetonit dbe kubszave nd shiress m3 10 1200 120,00
20-30cm me n. B0
ike 1& nevojshine pér lidhjen e gypave shidpiak me gypat rrugor.
NE gmim @& pérfshihen:
“Qafaret nga materiali PE me saldim ele} iv, per kygje ne gypat me diametra prej @50 dhe B63 né B250,
521 |me valvol 12 integruar
-Kithesat liclhése nga makeriali PE
|-Gjysmit Lidhdset nga materiali PE
-5i dhe te gjitha pjesete nevoshme pér funksionimin e plote.
Kyciet n gypin @ 63 mm copd F] S0.00 15000
Kvgiet né gypin © 50 mm copé 7 45.00 315.00
523 |Hidranti néntoksoe
5221 |° T @250 ng DN 80mm ‘copé 600,00 600.00
5223 |AF.DNE0,PNIG copd 65.00 65.00
1223 |V-DIN 110, PN16 copé 70.00 70.00
224 |Boshti 1.00m DN 100 copé 100.00 100.00
3225 | Kuli mbajidse metalike copé 320.00 320.00
Pushimore leleskapi pér plastika €0 200.00 200.00
Hidranli néntoksor dn 80 PN10 copé 54000 540.00
i me TVSH:|  2.919.80
& Testimi dhe dezinfektimi| gypave
Testimi
_ Me pérfundimin e montimit; para mbullmit 18 kanalit 1 behet testimi hidraulik | gypsjelisit n presion
61 Ip sipas udhe 18 prodhuesve I8 gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtef teknike m' 335 2.00 670.00
Jdhe n prezencen ¢ organit mbikqgyrés.Liogaria né m* 18 pypésielldsit 12 teshiar. -
Dezinfektimi
Para [2shimit o pund & gypisjelldsit &shid e
62 lnevajshme 18 béhet dezinfektimi sipas rregullave € njohura & dhina né kushtet teknike 1¥ egzekutimitdhe nd| m' 335 1.50 502.50
ezencd bil organit ml logaria né m' i fellasit t& dezinfektuar, !
Gjithsejt re 1TVSH:| 117250 |
7 Punidt PEl'f\.mﬂan
Pasp Ji i dhe para pranimit teknik final 18 projektit, dubet 18 behet kompletimi i
dol Mmkiuduhel. fshitet i gjithe dokumentacioni ditke perfshiréSituacionin e rrellt,
Profilet wksutt e zb«luila,.d.etlki & pusetave, nyjﬂ. fotot gate ir i dhe ingizimi gitodezik i trases i :
(4 sipas pmhhimtm:-pzdﬁkmomn teknik (Inxhinierik) dbe t& d #zoh form@ te (kapje e fort®) o s = £70.00
dhe digltale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kope.
Kopiet ¢ forta dubet 12 mit,
Giithsejt me TVSEE|  670.00
2.565.00 €
TL77430 €|
335400 €
I 18,190.00 €




vizatimet,

5 Kygjet e lidhjeve individuale 291930 €]
& | Testimi dhe dezinfektimi | gypit 117250 €|
Punst Pérfundimtare 670.00 €
Tatali i iithishim ne TVSH: A0,655.50. £ |

I i T ELEKTRIKA -rr. Rexhep Luci dhe Qannl Hoxha : T
Sqarim: Coimi wr.rto ;m.km dunumpesﬁhgb& n, transporti in, lidhiet, pértokézimin, silljen e poziciowit ne MP e T

dhe léshimin # atesteve, N& qminr duhet £ kalkulobet edbe i tér8 materialil im#t lidhs dhe montues. Para dhénjes 5& ofertis te lexohet pershkrimi teknik dhe l!shiqolven

Pos.l | Pershkrimi | pozicionit

| Migsia [ Sasia Cmimi__| Totali

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

GErmimi | kanalit i glat# 450 m 08 anén e diathie dhe B majle te sheshit nga stacionazha 1 deni P12 Kanali
11 duhet te jete nie dimensione (F0x0)em, pér shiriien e gypave PE 1 brinjezitar 'D?ﬂnun.Nimm!! kalkulohet| w3 155 100 1,065.00
ik edhe largimi | dhent nga punhhlj»m larg@si min 15km.NE kété pozicion hynit edbe planifikimi [ fundil 1@ ' :
kanalit mdnv! me saktd
112 gy m 716 120 859.30
jae kabilit NYY Mﬁmnﬂ (Al}u bashku nue g}-pdn:e forte  nga rrjeti 04KV 70 6.00 12000
m | s 500 | 250000
115 ;mu:l'r:n;ﬂidhmlmﬁemmthﬁw?tfbﬁ!ﬂmm nek: E 15 200 1,.290.00
116 :'::;;:.Ezmi. transport dhe vendasja e kabllit NYY -] Sxdmm2 (C} se bashku me gypine forte per kabllimin e o= 66 500 283000
Tdhe vendasja e zhavorit -4)awn n8 pjeskn & poshime & kanalit dhe mbulimi L gypave ' -
117 | e két8 shavor. Ky material dubet 1 punohet me dord dhe t& nisshet IR ST
118 Mbuik:ndh planifikimi | kanalit me zhavor (0-60)mm dhe ngieshja 0@ shives? ¢do 30em deri ng kuokén e w3 27 700 1,659.00
¢ Fuenizimi transporti vendosja e
LL9 shiritit identfkies.. m 659 L.oa 653.00
1110 |Porositja iransporti fuenizimi dhe montimi 1 Elementeve te imeta lidhese dhe shirenguese | Panshall 1 150.00 150.00
TOTAL POSICIONT 1,1 | 1325470
Sl SR ~ 22NDRIQIMI FUBLIK T
[Fermizimi, Fansport dhe vend _: uhty!knlﬂ(pﬁlhh?oh{mwﬂ&ﬂmmehmh-&mﬂe :
221 |kompl ) prodhis Ei'hmie_rm ial Corten B5355,me hapje deres 0.5m nga niveli zero,me perfundim |  copd 54
t&&ﬁrﬂkj @76
[Furnizimitransport{ dhe vendosia ¢ trupave ndricues pir ndricim tjashiém TIP-Flexia Top Midi @76
| prodhim Schreder per adricim me dimensione 504 mm x 504 mm x 752 mm :
222 [:40xLED-83 W /104522 lm, 11878 lm/W, copd | 54 25000 | 1350000
1P 66, temperatrira & ngjyres 4000K
Furnizimi porti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje dhe vazhdim te kabillos furnézuese te ndrigimit |
223 |NYM3x15 mm2, per shiyle. ' ] Jee s | it i
Porosia dhe montimi | kuadeit kryesord OK pdr montim 1 jasht¥a,nga T.lmurim dy berd e dekompiruar, RAL
?m&mﬂ&hlimeﬂh’nmﬁmwmmk!ﬂpﬂ fshik 'elih!" tonimi [b =ntit 18
betonit pér kuadzin OK si dhe: kompletimi { ormanii OK si me poshie: nj&njﬂh&s_(ﬂ trefazor multifunksional
pér matjen « energjisd elektrike 3+230/400V,5-120A { Tk ‘nga ML 4 kontakior tip TRID/F,16A/AC-
3,220/ 380V, shkarkues mbitensioni lip TRACON TTVZ-60-4B(4*4)/500V, lSkAﬂeompkiH ndérprerési le :
224 |rrymis diferenciale ip RCBO, A0A/30mA3*380/220V 1 ndérpreris trepolar MCCB ,100A 3P Siguresa copd 2 1,200.00 2,400.00
grysméautomanke Tip B-104.3 Siguresa gysmihu tomatike Tip B-20A 35iguresa gysmdautamatike Tip B-16A.1
fi tate 10A 11 Ketu hyne edhe formimi i bazes se betonit dhe belonimi, fokezimin e ormanit
elekm'k_mm e shiritit Fe/ Zn 25x4mnn.Po ashiu n ket pozicion hyn@ hapja e kanalit dhe mbyllja e tif se
bashku dhe furnizimi ine transport dhe montim te kabilit m-i HS0mm2 (A) per !u.ln*xim te ormanit OK1 “
nga rrjeti 0.4kV ne largesi prej 1000 K#tu hyné edhe materiali shiesé per kompletimin ¢ ormanit,
1 ".ngg:;ic kompani e licensuar per matie elekizike, si dhe shqyrtimi | pajimeve (2 cope 2 200,00 400.00

" REKAPITULIM- ELEKTRIKA.

T3 KANALIZIMT KABLLOVIK

2.2 NDRIQIMI PUBLIK
TOTALI - 59,83470
Vrejied: Kryerst [ punimeve eshie i obliguar g le beje kygjen & konsumaloreve ne rriete te ri
Vrefije 2¢ Kryersi { punimeve barle pergiepiesi gjate demolimit deponimithapies se kanalit kabliovik -
 REKAPITULIM I RRUGES REXHEPLUCL .~ e 5
1 mxmumm axuc.E ‘RBXHE? LUCT Cjatesia L~205.450 NE PRIGHTINE 857.218.15
2 |KANALIZIMIFEKAL WIS
3 |[KANALIZIMIATMOSFERIE M
4 UJESIELLEST 40.855,50
5 [ELEKTRIKA -tr. Rexhep Luci dhe Qamil Hoxha 5984470

Gjithsejt:| 104029956

CRIKONSTRUIMI I RR! STOAMIL HOXHA® Gjatésia L=87m NEPRISHTIN

Nr, | Bezicioni e tein b sia | Coniont e | Smimitotat
N B e el (jesia Cmimi njési EURD
k)
T.OPUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
11 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gleodezike per rrugs | trotuare dhe 12 giitha objekiet ndimése. m* 87 3.00 261.00
12 Siguelml | punishtes nga hyrjetanesore le aulnuje!zw Slgurimi. 1 behel pirmies shenjave pi.rkakje te cilat = a7 100 261.00
5 Krijt guri dhe zhvillim normal 18 p h sipas kirkesave e investitorit. ks 5




13 VErioi I hapsicave per qarkullim € pa ndérprer i REmbesorve Uhe autompeleve gjale kohes 52 hvillimit &

% % f m' &7 300 261.00
punimeve. -
14 Preria vijore e asfaltit, betonit dhe malerialeve tiera 18 ngurta. m’ 16 8.00 128.00

Koutrollimi dhe evdentimi i instali Entok zgjidhjae probh fie qif lndhen me planin
operativ (& ndartimit si dhe p!rplliml 1 pl.nul detal aperativ q# lidhet m# procesit 42 nd@rtimit. N2 gomin 1@

llogaritet edhe kosto fuale e 1& objel institucionale 1 prekura nga nd@rtimi mé ¥ giitha
shirhimet publiltz ujE sanitar, rryma elektrike, largim !iu;raw fekale 5i dhe mi telefoni. Pér 12 gjitha kéta
15  |shérbime. kontaktori dubet 18 ofroj plan detal (& furnizinit 1& pEckehshes i€ objekteve dhe por 12 githa ' a7 3.00 261,00
hargjimet mban pargjegiesin kontraktuse, dinith. investitor nuk mere mbi vele kosto shiesd pirveq gmimit g
kantraktori oferton nd kete pazicion, investitori ka 1 drejtén e ndBrmarrjes s& hapave q# te furnizol vet
institucionet publike dhe lokalet afariste pérmes Kontraktimit 1€ nj# kontraktod tietdr, pirmes nji kontratd
tmqgmle {njé person tjelér juridik) dhe 12r& kostor do ta mbaj keatrakiori i ketif pozicioni.

m' 87 200 00
1 m' | 1550 080 1,240.00
m' 154 2.00 308.00
| i mi 5 20,00 100.00
Demolimi [ me makina D&pﬂulshm me vakumj transporti deri nié deponi ruajtja dhe ;\asmwperp«durmtlé J
112 |m@ vonshem I pllakave & betonit g€ giinden né Sheshin Zahir Pajaziti. (démtimi i tyre Eshid plrgiegitsie '’ 40 35.00 1,400.00
pundkrvesit Lcili ng rast dembimi duhet b sieil pllakat identike per shirim),
13 Germimi I dheut 12 kalegoris& V-V me makin dhe dord n2 raport (30 me 10%) pas hegjes 58 asfallit, kockave ngf 1085 100 434000

X trotuare me thellsi rreth 70cm. :
L34 [ﬁampak:lmi rrafshimi dhe plonifkimi | bazis pas grryerjes me My>40Mn/m2 m? 1550 1.00 1,550.00

Egzaminimi | materialeve dhe bazes se ruges para dhe pas vuar@s né veplr & tyre si psh. amponit , gurit te.
Kalldermit, gran!lﬂdhedme_nm Hera te cilat planifikohen per shqyrtim ne kete pmj&.& Kontrakiori @shtd |
115 obliguar g2 t& sjell@ ateste paraprake lidhur me origjinen e materialit para Allimit 8 punimeve sipas te giithave 3 ‘o £50.00 450.00
specifikave he shenuara uga pozicionet e veganta mbﬂ@ te emerimit le produkeleve, Te giltha produkie jane

e origiine nga shietet anetare te EU dhie USA dhe ne asnje menyre nga shietet tiera. Per te gjitha keto do te-
kete perkujdesie te veqante nga pwplmnl.{dhtmpt mbikqyres.

L6 Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjiaté gropimit 18 kanalit. oré 5 25.00 125.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLTMIT :

STL059.00 ¢
Pozicioni Ciioi
(sipas k. Lioji 1 Punés Njssia | Sasia | Cmniminjisi C";’;Rg"‘
tek)
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ shiresds se gieotekstilit n& t¥rd siperfugen  rrugs ku behet pllakosja. 3
21 Gleosintetika dllhel e jeté 350 g/ m? dhe duhet i pirmbushd 1@ githa kérkesat teknike sipas normave dhe m 1580 1.00 158000
2 Furnizimi, lrmpun.l‘dheshtmp emmmp&mhnﬁ:nﬁ;'wl?ﬂm me trashisi prej 5.0cm duke ey o 2000 1,550.00
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e lamponit Mv>60MN/ mi prej gurit 1 thyer gélgeror me fraksion: 0-
23 |100mm me trashési t=-40cm (@ grendje t& ngeshur) si baz® per vendosjen ¢ l:upilflrrownépﬂulkulwmi}o - mb 620 8.00 4,960.00
stabilitel.
24 Furnizimi, bartjs, shirirja dhe agjeshja e tanpenit Mva65MN/ m? prej gurit 12 Ihj'rr pligeror me fraksion: 0 = 10 900 2.790.00
|63mm me trashési 1=20cm (n@ giendie 12 ngieshur).
! Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e !am_p«ﬂl Wiv>B0MMN/ m? prej gurit 2 thyer gflgeror me fraksion: 0- o 155 10.00 1.550.00
31.5mm me trashisi =210 ¢m nd crugd (né glendie 18 npfeshur) 5 ik
TOTAL FUNET B TAMPONIT: | 1243000
Poziciond :
"’:;‘M (sipas k. Lioji i Punés Nigsia | Sasta | Gmiminfesi c"s‘-"‘m‘”"“
- teh) :
3 3.0 PUNET E BETONIT DHE PLLAKAVE NGA GURI NATYRORE
Furnizimi, transporti dhe punimi | pllakés horizontale me trashisi t=15co1 nga Beton Armeja me Kasd
(_75{30:\! 1 prodhuar né fabriké e armuar me dy shiresa armatur rrjetd (Q335, Fimm,/15cm) me kualibet 5500,
nid.y jtime (Pas betonimit dhe ngurhési "'tﬁhﬁpmql&&urenéqdﬂﬁ.ﬁmd&au}), 5 -
Al Furnizimi me ¢imento p fand - sipas Jardit EN197-1:2011 m 1550 25.00 38,750.00
= Furnizimi me m'! sipas standardit BS EN 9981
* Fuenizimi me adetiv
+ Péraiarja - sipas standardit DIN EN 13813
Fi i, bartja dhe vendosjn e kufi nga gurt natyror (me karakiesistika 18 kerkizara n@ Kalld ;
32 mnuﬁallnp;{ por | prerd me prerse nd kande 18 drejta dhe § Rinuac) me dimensione 20x7em né shires2 betoni m' 160 50.00 8,000.00
MB20 duke perfshic edhe testimat labaratarike per soliditet nd shtypje, lakim abrazion dhe ngrirfe shkrirje.
Furnizimi; bartja dhe vendosja e rigolave ose kanal nga guri natyror {me karakleristika 4 kerkuara né
53 hﬁdmn, matemhnpjtporlpfﬂ!mnpmmni kande 1# drejla dhe | Bmuar) me dimensione: 50x15cm me lug o 140 50.00 7.000.00
i né ‘nrml harkore -4.0cm g# vendoset njgjt si kalldermi, duke perishir edhe testimret laboratorike per soliditet nd £ :
lakint abrazion dhe n. sh
I-'umml,!rnmpocl{dbe punimi T shtreses lidhese (MAPESTONE 3 PRIMER, 2.0 Kg/m2) q# vendosat n& mes 3 7 :
34 |t pliakes nga betoni dhe shireses MAPESTONE 2. % e £ o
a5 |Furnizimi transporti dhe punimi I shireses lidhdse na mes pilakes betonit dhe kalldermit (MAPESTONE 2, = 1550 200 Mm
LLAC CIMENTOJE | PERFORCUAR ME FIBRA) me trashdsi t=2-3cm né gjendje t ngjeshur.
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Fummizin, [TANSport ulie VUATIA N vepit & plakave: I ravering TEaliane, prere ferthore CToss cal” mie kit
[karakieristika:
= Dimesione - 60540, 4020, 20x20 cm dhe trashitst t=60mm (Forma dhe di ionet duben 1 aptovohen nga
investitor] dhe projektuesi)
sipds slandardit prEN12059:2003
* Rezistenca ndaj abrazionil - sipas standardit EN1341,
*+ Qéndrueshméria ndaj cikluseve W ngrirjs-shkriges - sipas standardit EN12371:2006
» Densiteli materialit - sipas standardit EN 19362006 ,
+ Porositet] - sipas standardit EN 1936:2006,
* Rezistenca né shiypje - sipas standardit EN 1926:2006 ,
* Absarbimi | ujit - sipas lardit EN 13755:2008 dhe
* Rexistenca n& ptkulle - sipas standardit EN 12372:2006.
* ProdukH duhet te jete me arigjing nga vendet e EU-
N cmim pérfshihet:
» Punél pErgatitore,
* Furniziml, E
= Transporti,
* Puna e dords plr vendasie 1 gurive sipas projeknit,
+ Té gjitha kostot dhe akivitet e tiera ¥ nevojshme pér vendosje dhe lidhje [ rrjetifs s armaturds 4 brinfzuar
si dhe mirémbajtjen & saj. :

11 ia hihak mue mabi 5 cindef; 0d natn - md

1250

85,000.00

X7

FUraEInransporT ARE VUSA N VEpEr € gurtve Nafyral (Kalldemmily v s “BiZall 30 " Porplyry™ e kelo
karnkteristika
» Dimesione - 10x10x19 cm (ményra e vendosjes duhet W aprovohet nga investitori dhe projektuesi) sipas
standardit pimm
* Rezistenca ndaj abrazionil - sipas standardii EN1341, :
» Qéndrueshméria ndaj cikluseve 1 ngrirje-shkrirjes - sipas standardit EN12371:2006
+ Densiteti materialit - sipas standacdit EN 1936:2006,
» Porositeti - s&yasmmmuiﬂ\nm ol
* Rezistenca ni shiypje - sipas standardit EN 19262006, 5
* Absorbimi § ufit - sipas Jardit EN 13755:2008 dhe
+ Rezistenca nd plrkule - sipas standardit EN 123722006,
-+ Prodokti duhel te jete me origjing nga vendet e EU
NE¢mim parfshiliet;
» Pundt pérgatitore,
+ Furniziml,
3 Tmapqzll,
= Puna e dorés pir vendosje 18 guréve sipas projektit,
*T# giitha kostot dhe aktivitef  tiera 1 nevojshie pir vendosje dhe lidhje té rejetés s& armaturds s& bringzuar
si dhe mirémbajtjen e sal.

!‘Im- it hihet me meatie 1 sindck né setn. md

m!

22,500.00

Furnizimi T matecfalis, porti dhie punimi [ fugave (MAPEDRAIN ZEMENTFUGE, ngjyt cement gri) nd nwes
Rapsicave gurve natyral (kalldermit) me thellsi, 8-10cny, trashési 10mim, 3ipas standardit BS EN 1341:2012
duke perfshirg edhe pastrimin e pllak dosjes 32 Fuges. Llogaritia behet me matje 1 sipérfages ni
bruto {sipecfaqjs né neto e shiroe me gur natyral-Kallderm) - m?

1,200.00

a9

Furnizimi [ alll porti dhe punimi I fugave (MAPEDRAIN ZEMENTFUGE, ngjyr krem) né mes
|hapsirave 1 S\"”‘ m[’yn! {travertini} me thellsi: 4-6cm, trashesi Smm. sipas smmmunsmtmfmz duke
| potfshiri edbe pastrimin e pllal:m pas vendeqn & ﬁl

Llogaritja bihet me matie 18 sipirfages n bruto (s ' né neto e shtruar me gur natyrak- Travertini) - m?

m

5.00

1,000.00

Nr.
rendor

Lloji i Pungs

Nigsia

Sasia

Cminid njgsi

Cmimi iotal
EURO

4,0 PUNET TE NDRYSHME

42

!ecﬁ!d testimet liboratorike,

Furnizimi, barija dhe vendosjt ¢ kufizusve nga metali: CORTEN me trashést 1€ ks 1=12mm € formé: L me
dimensione horizontale [Zcm ndérsa vertikale 20-25 cm' pir kufizim 1 drunfév

BEIME F

45,00

1,125.00

tziml, bartja dhe vendosfr e kufi 1€ drunifve egzistues dhe oazave b gjelbérta nga metali: CORTEN
me trashEsi t& flets t=12may n& formé& L me dimensione harizontale 20cm nd@rsa vertikale: d0cm me
périorcues nga materiali { njejtl Leili realizohet nga mbrenda me trekéndisha 1€ salduar me dimensione:
15:C0cm 1é cdo Tem,

25

TOTALLPUNET ENﬁRYSIMEI EEN o

55.00

1375.00

“REKAPITULIM IRRUGES GAMILHOXHA.

[FUNETE DHEUT

1105900

50 |PUNETE TAMPONIL 1243000
.0 |PUNET E KALLDERMIT DHE BETONTT 170,425.00
40 |PUNET TE NDRYSHME Z500.00

Totali:

19441400




K.r\Nr\l.IZM ATMOSFERIK MBRAPA SHESHIT ZAHIR. FAJAZIT]

= GiotEsio L=220m
N Pozicioni Crmimi fotal
: PR by wi e imi
for {3:::]-1. Llgji i Punds Njgsia | Sasia | Cmimi njesi EURD
1.0 PUNET E DEMOLIVIT DHE DHEUT
L1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat girodexike m' 224 100 234.00
1.2 |Pasirimi [ terenit né pjesén ku do i zheillohel trasefs ¢ kanalizimit, m' 224 .00 224.00
13 Demolimi dhe transporti deri n¥ deponi legale [ asfaltit, betonit, kubzave dhe materialeve tfera 18 ngurta per 3 175 1060 175.00
keijimin ¢ hapsires per vend jejen e gypit 12 kolek 1€ ujrave Atmosferike (giersia B=1.25m). I 2 2
T L :Yipree asfallit, betonit dhe malerinleve Hera 1@ ngnrw.&he transpoeti deri nw depani legale per krijimin : £ 1500 500,00
= ¢ ha vendosien e umbledhsave dhe gypil lidhes. (pre nédv ané! o :
Demolimi, transporti deri nit deponi ruajtja dhe pastrimi per p E mi him 1 pliakave 18 betonit g2
15 |gjinden néSheshin Zahic Papdt{.{d!mdnditynisbl@p!rxjegﬂsle keyesit Liling rastdenitimi dubet 8 | m* | 110 30,00 3,300.00
siell pllakat identike per shtrim). .
16 |Demolimil gypave egzistues 1& kanalizimit dhe gypave ferw-egzistues dhe transporti deri ne depond legale, o S5 5.00. 275.00
17 Demalimi betonit dhe materialeve Hera i ngurta dhe transparti dert nw depond legake. m? 1 20.00 2400
‘18 [Demolimi I pusetave 1@ ndryshme egafstuese me thellsi nga H=2.0-35m dhe largimi deti ne deponi legale. copé | 3 65.00 195.00
% u.-n::anu TuiEmblediisave sgzistuese duke perishir puseten dhe gypat lidhés dhe lacgini deri ne deponi S e R
Koozervimi - ruajtfa apo dislokimi i tw gfitha Instal y kristuese si dhe kthiml nw gienjdej e 200
L separshine o past dwirinl: : : sl b Lo
] Rﬂllzﬁnlllidhjgsﬁgypﬂ::'r jektuar p# kolektorin shkarkues duke perfshizé hapjen e vrimes mbylljen dhe i :
1 1 fonet & nevojshme per nj# funksionim i plote, fopstl % ] i
Cérmmlmdure makiné , Cekan dhe transporti deri nd deponi i dheut , me ngarkim dhe shkackiov o8
vendin ku: e cakton organi mbikayres, dheu Eshté i kateg. 56 II-t¢ [V dhe V-12 Tehet & kanaleve duhet (6
112 |gdrmahén ni formé § reguilt dhe b pérpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur dubet 18 menjanchet larg
kanalit né largési min: 1,00 ar'.
- Grmimi me makina & thellising mesatare # kanalit deri né 29m' Kurse gitrsla varet nga profili (@) i gypit.
m? 553 4.00 221200
m? 37 6,00 142200
' 375 (X 135000
m 16 5.00 7750
o | s 100 0500
115 | Furnizioi shtrierja dhe mbulimi i gypave me shiresé rire dhe zhavori d=0-tnim, sipas delajit ne projekh: m 138 16.00 2.208.00
Furnizimi, transpocti dhe desja ¢ shiritit sinjal mbi- sk e zh it stand per .mieta te o ¢
126 U e m | 20 600 128000
; Mbushja dhe mbulimi i kanalit me malerial nga guri gelgeror tampon 0-60mm duke ¢ ngeshur ni shiresa max 17600
47 m-i&cm me hiv>90Nn/m2, ; = = e e
118 |Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet giabé gropimit b8 kanalic ore ] 20.00 160,00
TOTAL PUNET E DHEUT: | 2034750 |
Poziciond i
Ne . [itpase Llojt§ Punés Npsia | Sasia [ Crvirat st | S Intal
renclor k) 5 ] EURO
2.0 PUNET E BETON, DHE BET ARME
Furnizimi porti dhe fja e b (25-30 pér puseta dhe shkalls duke perfshir edhe armiming =
21 80kz/m3 m Z mou 300.00
Transpacti nga deponia: dhe imi i pllikave i betonit g giinden n# Sheshin Zahir Pajazitt montimi
22 fshin edhe sht Fshuese I8 téres. (montimi duhet 1 bahet e makina & posatshime per bartje dhe o | 110 2000 | 220000
veminsg me vakum),
: Furnizimi, transporti dhe punimi | Pllakave nga betoni (kubrave) me r8cm, meC-lthSﬂ perstaz 1 :
23 |keibisorve duke perfshird edbic bizén nga tamponi me t=25cm dhe recen, DL | SOl B G
Pérpunimi { fundil 18 pusetds kontrolluese me C-20 /25 {pér punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave) .
24 Trashisia (larifsia) mesatare e fandit Bshid 30cm. Kito funde shirbejnd si bazd | pvr dosjen e oo 8 200.00 1,600.00
2 Ishme montuese nga betoni @1000 kurse diamaferin ¢ kand 1300 mm.- -
2.5 Furnizimi, br. rti dhe vendosia e betonimit pdr puseten ¢ ujmbledhésave me dim: 60*40cns. copd ] -300.00 2.400.00
Farnizimi dhe ndirti unazave montuese i befonit armuar me shpuanen e hapsirave p!r vmtfosien €]
gypave & kanalizimit, lidhja ¢ gypave me laq imentoje. Pér secilin pusetd 2shié e nevojsh h :
unazat e prerjes konstante: @1000 mm dhe nga afE unazé né formé 18 konit (1000mm na @700 lrun'_l ni plesén
26 e ngushlé 1 12 cilit. montohet kowniza me kapakun e cénd?, shkurtohet sipas nevojfs né vacshmér 1
7 ndryshimit # lactEsisd 58 pusetds, Eshié e nevoshme 18 furnizohen unaza né forme 18 konit dhe me formé|
konstante:
a) unaza ni formé 1 konit copd 14 40.00 560.00
b) me profil_konstant m' 35 35.00 1,225.00
i TOTALL | ~9.78500
Pozicioni s
Nr. A i Cmimi fotal
wat {,i::s £ Lloji { Punés Njesia | Sasia | Gruimi st | ~*07 8
3,0 PUNET METAL PUNUESE
Farnizimi ransporii i dhe betonini 1 kapakive pre] glze, plr pesha 18 rénda. NE cmim 1& Hogaritel edhe :
»1 betonimi i kurorés pre| betonarmes C-25/30. 0 . ope .Hv o 163000
Shknllll né pusetx ; L
3 3.2 fzimi, b i dhe nd#rtim monti 'isl‘sklfﬁv!whmma'mmm ni murin e pusetds, Shkallat 12|  copé 3 500 73500
dndériphen i 5030 emme n je ku kotozionit. e ¢o
he Emi I grilave & p : plr ujEbledh (pmj gize), pir pesha 18 rénda, Né
e qrnhn 1w |soggghm: be‘lmimi i l:uramm.:,bewn aroiesd C- zsfm. 3 £oP% 4 20 o
TOTALL | 3185.00




4.0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi i dhe fosin e 12 giitha pozicioneve 18 mr;;l?ma per. realizimin e Kygjeve nga objektet
4.1 tgdshlmnipum{mt destuar dukie perfshind ; germim mbulimin me zhavor dhe gypin F250mm (gatésiae | copé 12 90.00 1.080.00
dhe realizimi { lidhjes 58 uEmbledt me puseten ¢ kolekiorit & & duke perfshird Z ;
s En e vrimes me:h im horizontal, s ll\eul! E3Smm dhe gypin F200mm, : i A Ll AN
imi, transporti dhe vendosja e W gjitha pozici Hmvnbhmwmﬂﬂmhekywngaml
3 43 m“m nié puseten ¢ ndﬂtuar duke perfshiré hapjen e vrimes me shpim horizontal, gypine-metall F315mm | copd 5 1,450.00 7.250.00
dhe gypin F250mm {yiatisia = lidhjes aga 5-10m
Furnizimi, transporti, hapja ¢ vrimes horizontale dhe vendosja = gypit 18 metalt F750ma per vendosjen e ¥ e
= pypave i kolektorit krvesor (F-630mm), = & 2 A0
95 [Furnizimi, sporti dhe imi { tubave i brinjezua P.E.Sliispé’rL lekior® Pagesa béhet pér1 m’ t-gypit 12|
montyar komplet.
a pic kolekiors DN-200 mm ‘m' 65 B00 520.00
b Kolektor® DN- 400 mm m' 170 13.00- 3,060.00
< pér kolektord DN- 630 mm m 35 25.00 1.375.00
TOTALL | 2138500
RMHLIM MWJMI ATMOSFERIK MBR&PASHEHIIM FAIAZHI
T Gplsiale2dm
PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME
PUNET METAL-PUNUESE
Totali:
i‘.ﬁmaml. MBRAPA SHESHIT ZAHIR PAJAZITE
=T “Gjatesin L=214.0m
: Pozicioni
Nr. : o s R Cmimi total
: Gipas k. Lloji i Punés Njfsia | Sasia | Cinimi njasi
rendor k) ; EURD
: 1.0 PUNET £ DEMOUMIT DHE DHEUT
11 Trasimi dhe ingizimi me shewjat gieodezike m' 24 1.00 214.00
1.2 |Pastrimi [ terenit nd pleskn ku do & zhvillohet traseja e kanalizimit, m* 214 1.90 214,00
13 :‘::lii:: motﬂ d th:pulinhllﬂ bell:ni!. kubzave d'he mmrhkw Ikm 18 ngurta per krifimin = 165 300 195,00
14 Pm-ja \npu: . u-Mm, betonit dhe materioleve tjera 1 ngurta per I:rl]lmin e hapsires pu vendosjn e gypit = 10 .00 200,00
Dmllmi ( me making b ¢ me vakum) port] derl nd deponi ruajlja dhe pastrimi pec perdorim |2
L5 mé vonshem I pllakave t2 b!bnlt qt glinden né Sheshin Zahir Pajaziti. (dEmbind i tyre eshie perpjegiisie m? a5 20,00 1,900.00
punékryesit [ cili né ml demtimi duhet 18 pllakat identike per shirim).
-§ ilg i g i i orti deri ne deponi. m' 205 200 410.00
7 Demolimi btml d'he malerillen tjera 18 nguria. m 1 2000 .00
.8 Demolimi [ pusetave i ndryshme egzistuese me theilsi nga H=2.0-3.5m dhwe largimi deri ne deponi. copé 12 55.00 640.60
Realizimi [ lidhjes & gypit t& projektuar né kolektorin shkarkues dube perfshir® hapjen e vrimes mbylijen dhe : 40.00 :
L 18 giitha pozicionet & nevoishme per njé funksionim i ploté. opd L ! 500
Garmimi me + makind , Cekan dhe transporth ded né deponi i dheut , me ngarkim: dhe shkarkim né]
vendin ki ¢ cakion arganl. mbdtqyl!s, dheu &shid § kateg. s& U1 IV dhe V-1, Tehet ¢ kanaleve duhet té|
1 110 girmobdn né forma 18 regullt-dhe 1 pErpunohet fundi i kanalit, Dheu | mihur dubet 18 menjanchet larg
- Kanalit nd largési min. 1,00 m',
-Gérmimi lne-mlum né thellising mesatate b!h!.m!llt dm{n! 34w’ kurse gi#rdsia varet nga profili (@) { gypit,
nim du plhe At g
m 562 4.00 2244.00
m? A4 8.00 1.935.00
g m' 214 600 L284.00
12 zﬂif:::l:ht thel'lilnl né vendete p‘\ueta\rz. Zgjerimi bthet pér nga 50 cn dhe thellimi per 40 con, né dy metér] - o 1 Eng 7750
s Planifikimi | fundit & kanalit pas perfundimit (€ gérmimit duke dhénd ramjen e saki2 sipas projektit. Liogeritja 3 15 100 115.00
< |bihet pée T m2 t# sipfrbanes reale @ planifikuar. i
114 Furnizimi, shirierja dhe mbulimi i gypave me sh.huer&e dhe zhavori d=0-4mm, sipas detsjit ne peofelit m? 126 'Zi‘l}l:l_ 2.646.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit: mbi sh e zh { d per met fe 2 A
113 |Chnulizimit bmostertk i 2t B e
Mbushja dbe mbulimi i kanalit me material nga guri gel 0-60mm_ duke e ngjeshur nd shiresa max 3
U6 Do me My>00Ma/m2. : £ e a0 OI}
117 |Largimi i ujit nga kanali nise paragitel glaté gropimiit & kanalit. ore 8 20,00 160.00
TJOTAL PUNET E DHEUT: | 19415.50
| ipask Llofi i Panes Nitsia | Sasia | G i | T IO
bl B
Z0 PUNET E BETON. DHE BETARME
m i pochi dhe fosja e betonimil C25-30 pér puscta dhe shkalle duke perfshir edhe armimin| = 1 200.00 240,00
Transporti nga deponia dhe ontimi pllakave 1 betonit g2 gjinden n# Sheshin Zahir Pajaziti montimi
21 perfshin edhe st fsh 1 réres. {montimi duhet 18 bihet me makina 1€ posalshme per bartje dbe m? 95 2500 2,375.00
vendosfe me vakum).
Furnizimi, Ieansporti dhe punimi 1 Pllakave nga betoni (kubzave me t=8¢m, me C10/50 per staza 12 3 2000 1
A kambésorve duke perfshiré edhe bazen nga tamponi me 1=25cm dhe reren. = R o
Perpunimi i fundit # pusetés kontrolluese me C-20 /25 (pér punimin e pllakes nga betoni dhe kinelave) .
23 [Trashésia (lactésia) mesatare e fundit &shig 30cm. Koo funde shérbejne si bazé pér vendosjen e unazave | - m* 8 200.00 1,600.00
| patshine montuese aga betoni @1000 nny, kurse diamaterin'e kand 1300 nim, :




urnizimi dhe ndértimi i unazave maoniuese W Delonit armuar me shpuarjen @ hapsirave pér vend ¢
gypave 18 kanalizimit, Hdhjo e gypave me flaq cimentoje. Pr secilén sm.ul! ashid o nevojshme & furnizohen]
nnzmlgpmﬁaskmuhahe D000 mm: dhe ngan}!unaﬂné formé | konit (@1000mm né G700 mm) nd pjesén|
e ngushid 18 18 cilit het komiza me kapakun e rénd?, shkurtohet sipas nevols né varshméri 18]

& %
X nadryshimit b lartisisd sé pusetés. Eshii e nevojshawe & furnizohen unaza né formé (& konit dhe me forme]
konstante:
) uitinza né form (& konit copE | 1% 15.00 530,00
b) me profil konstant m' [us 35.00 | L5000
TOTALD | B785.00
Pozicioni. 2
Nr. ¢ s ; - i | Cmimivotal
[rl o m‘g} ke Llojii Punés: NEsia | Saste | Crimingai | = z%
3,0 PUNET METAL PUNUESE
: Farnizi 7'dhe belonimi | kapakEve prej gize, pér pesha & rénda: NE cmim (@ logaritel edbe] 7 T T
i betomimi i kurorés El_q betonarmesé C-25/30, coat Ly et A
3 Shkallzt nd puseta
32 |Furnizimi, porti dhe ndérti i | shkalleve 1 hekurta @ 20 mm nd murin‘e pusetss. Shikallal 18| copE 150 600 900,00
vendndérfoben nt ¢do 30 cm me ngfyrosie kunddr korozionit. Lowasitia me cops.
TOTALL | 3,000
4,0 PUNET E MONTUESE
Fummnu, transporti dhe vendosja e (& gjitha pozicioneve 12 fshme per realizioin ¢ kygjeve nga objektet
41 né puseten e nd duke perfshiré : gum{m mbulimin me zhavor dhe gypin FE250mm (giﬂsin e | copd 12 5000 600.00-
porti dhe vendosja e 12 giitha pozicioneve 18 nevojshme per realizimin e kygjeve nga objektet |
4 42  [egzistuese n? puselen e ndertuar duke perfshiré hagjen e vrines me shpin horizontal, gypin e metalt F315oum copd - 100000 5,000.00
dhe n F250mnt (atdsta e lidhies nga 5-10m},
Fumnizimi, transporti, hapfa ¢ vrimes horizontale dhe vendosja e gypit 12 metalt F500mm per vendosjen e = 1 25000 312500
TPE SNB pir KolehiorE Pageea Behet pir1 o' 1 gyt 1e]
pér kolektord DN- 400 mm | m 4 32.00 - 6,248.00
1 : TOTALT | 15573.000
" REKAPTTUCIM xmmﬂmt. mwam vw.zm e
0 [PUNETE DHEUT 19.415.50
20 |PUNETE BETONIT DHE BEION-ARME 8,785.00
3.0 PUNET METAL-PUNUESE 300000
40  |PUNET MONTUESE 15,573.00
Totali:| - 46,75550.
A REKAFITULIMT KANALZIMI FEKAL % ATMOSFERDC MBRAPA SHESHIT ZAHIR PAJAZITL |
) | Kmanmamosmux
20 | mmm?mz.
“Totaliz
e S REKAPITULIM PERFUNDIMTAR: £
1. RIKONSTRUIMI | RRUGES : "REXHEP LUCT } n-w,zqg,ss
2.0 R.[KONSmU!ﬁi TRRUGES "QAMIL HOXHA" 196414.00
3 ALIZIMI FEKAL & ATMOSTERIK MBRAPA SHESHIT ZAHIR PAJAZITE 101,456.00
Totaliz] 130516956




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaratée e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 133247

Pér KUVENDI' KOMUNES SE PRISHTINES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Flamuri V SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: “Rekonstruimi i rrugés Rexhep Luci dhe Qamil Hoxha"
Nr. prokurimit: 616-23-10571-5-1-1 , Nr. brendshém: 61623 113/1 511

Garancion me kérkeseé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 133,816.96€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té ciler
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutoje kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa ne shumeén e limituar prej 133,816.96€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni

arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 08.11.2024 deri mé 08.11.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshimit: 07.11:2024
Nénshlimi ahe vula & garantuesit

&t

- ‘/_

NE

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,




